
 

 

Průvodce zřizováním přípojky 
 

1. Sdělení k existenci sítí a možnosti napojení 
žádosti se mohou podávat pouze ve Vyjadřovací službě na: 
https://marushka.vakhk.cz/zvsti/ 
V žádosti si zákazník vyplní žadatele,  případně investora, označí zájmové území a v předposledním kroku 
zadá, že požaduje Sdělení k existenci sítí - je to úplně nahoře.  Sdělení k existenci sítí dělá automat, do 5 
minut ho zákazník obdrží emailem. 
 
Sdělení k existenci sítí není vyjádřením k projektové dokumentaci. 
 

2. Projekt na návrh vodovodní přípojky / zpracování projektové dokumentace 
Zákazník si zajistí zpracování projektové dokumentace přípojky u autorizované osoby mající oprávnění k 
této činnosti. Na základě dodané situace s průběhem sítí a umístěním napojované nemovitosti je navržena 
trasa přípojky. Trasa přípojky musí odpovídat platným technickým normám. 
 
Projekt musí odpovídat ČSN 75 5411 - Vodovodní přípojky a ČSN 75 5401 – Navrhování vodovodního potrubí 
a Technickým Standardům veřejného vodovodu. 
Technické standardy veřejného vodovodu a veřejné kanalizace jsou k dispozici na webových stránkách 

společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. https://www.vakhk.cz/Standardy.html 
 

3. Projekt na návrh kanalizační přípojky / zpracování projektové dokumentace 
Zákazník si zajistí zpracování projektové dokumentace přípojky u autorizované osoby mající oprávnění k 

této činnosti. Na základě dodané situace s průběhem sítí a umístěním napojované nemovitosti je navržena 

trasa přípojky. Trasa přípojky musí odpovídat platným technickým normám. 

 

Projekt musí odpovídat ČSN 75 6101 – Stokové sítě a kanalizační přípojky a Technických standardů veřejné 

kanalizace. 

Technické standardy veřejného vodovodu a veřejné kanalizace jsou k dispozici na webových stránkách 

společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. https://www.vakhk.cz/Standardy.html  

 

Vodovodní nebo kanalizační přípojky jsou schvalovány  územním souhlasem, pokud splňují požadavky     

§ 96 stavebního zákona 

 

4. Vyjádření k projektové dokumentaci 
žádosti se mohou podávat pouze ve Vyjadřovací službě na: 
https://marushka.vakhk.cz/zvsti/ 
V žádosti si zákazník vyplní žadatele,  případně investora, označí zájmové území a v předposledním kroku 
zadá, že požaduje vyjádření dle výběru (vyjádření k vodovodům a kanalizacím, k přípojkám, k dopravním 
stavbám nebo stavbám kromě výše uvedených) a připojí přílohy. 
 
Vyjádření ke všem stavbám vydávají nyní pouze Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., vyjádření je 
zároveň i stanoviskem provozovatele sítí, Královéhradecké provozní, a. s. 
 
K vydání vyjádření pro územní řízení (resp. pro územní souhlas) požadujeme předložit kompletní projekt 
přípojky 
Projekt přípojky musí obsahovat: technickou zprávu, situaci a podélný profil přípojky 
 
Poznámka: Vyjádření k projektové dokumentaci je podkladem pro vydání územního souhlasu příslušného 
stavebního úřadu.  Platnost vyjádření je 1 rok. 

https://marushka.vakhk.cz/zvsti/
https://www.vakhk.cz/Standardy.html
https://www.vakhk.cz/Standardy.html
https://marushka.vakhk.cz/zvsti/


 

 

5. Žádost o provedení prací na vodovodní nebo kanalizační přípojce (tiskopisy jsou 
k dispozici na: https://www.khp.cz/zakaznici/ke-stazeni/pripojky-formulare/) 

Po získání příslušného povolení ke stavbě vyplní žadatel žádost o provedení prací na vodovodní nebo 
kanalizační přípojce, která současně slouží jako objednávka prací a služeb u společnosti Královéhradecká 
provozní, a.s. 
Zákazník na požádání obdrží od Královéhradecké provozní, a.s. orientační cenovou nabídku napojení 
vodovodní či kanalizační přípojky (konečná cena se může lišit dle skutečně provedených prací a materiálu). 
Poznámka: V případě potřeby přesného vytyčení možnosti napojení přímo na místě stavby kontaktujte, 

prosím, osoby uvedené ve vyjádření k projektové dokumentaci. 

 

6. Uzavření smluvního vztahu 
Současně s žádostí o zřízení vodovodní přípojky zákazník (vlastník připojené nemovitosti) uzavře v 
zákaznickém centru společnosti Královéhradecká provozní, a.s. Smlouvu o dodávce vody, resp. odvádění 
odpadních vod. 
Uzavření Smlouvy lze vyřešit i korespondenčně. V tomto případě zákazník zašle výše uvedené společnosti 
buď poštou, nebo elektronicky na info@khp.cz vyplněnou Žádost o uzavření, přepis, aktualizaci smlouvy a 
v případě podílového spoluvlastnictví též vyplněnou a podepsanou Plnou moc pro spoluvlastníky 
(tiskopisy je k dispozici na https://www.khp.cz/zakaznici/ke-stazeni/formulare-zadosti/). Na jejich 
podkladě vyhotoví pracovníci zákaznického útvaru smlouvu a zašlou ji zákazníkovi k podpisu. Realizace 
přípojky je možná až po podepsání smlouvy zástupcem společnosti Královéhradecká provozní, a.s. 
 

7. Zprovoznění přípojky 
Po splnění všech náležitostí, před započetím výkopových prací si zákazník domluví termín realizace přípojky 

a to tak, že zákazník kontaktuje osoby uvedené ve vyjádření k projektové dokumentaci a domluví si termín 

realizace přípojky. 

 

Pokud je vodovodní řad a kanalizační stoka v provozování společnosti Královéhradecká provozní, a.s., je 

od okamžiku zhotovení a zprovoznění vodovodní přípojky zákazník povinen hradit pevnou složku 

vodného, od osazení vodoměru i vodné. Při zhotovení a zprovoznění kanalizační přípojky je zákazník 

povinen hradit pevnou složku stočného a od propojení vnitřních rozvodů s kanalizační přípojkou, je 

zákazník povinen nahlásit stav vodoměru (pokud je na odběrném místě osazen - pro přesné časové 

rozdělení fakturace na vodné a vodné+stočné dle příslušné sazby) a přihlásit se k platbě stočného. 

 

mailto:info@khp.cz
https://www.khp.cz/zakaznici/ke-stazeni/formulare-zadosti/

